
UCHWAŁA NR 436/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 2 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym 

Na podstawie art. 90f  i 90m ust. 2  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 2230), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 258/21 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 3642) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu do prowadzenia postępowania 

w sprawach dotyczących przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym”; 

2) użyte w § 7 ust. 2, § 8 ust. 3 i § 9 ust. 2 wyrazy „Urzędzie Miejskim w Świeciu” zastępuje się wyrazami 

„Ośrodku Pomocy Społecznej w Świeciu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0E3117D-90AB-467D-8293-C62F15E2F9EA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała jest konsekwencją przekazania z dniem 1 stycznia 2023 r. zadań, 

wykonywanych do tej pory przez Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego Świeciu do 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu. 

Dotychczas pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym realizował Urząd 

Miejski w Świeciu - Wydział Polityki Społecznej. Po wejściu w życie przedmiotowej uchwały 

wszystkie czynności poczynając od przyjęcia wniosków, przez wydanie decyzji, aż po rozliczenie 

przyznanych świadczeń będą teraz realizowane na tych samych zasadach w Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Świeciu. 

Dodatkowo ze wskazanego w podstawie prawnej uchwały art. 90m ust. 2  ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. poz. 2230) wynika, że rada gminy może 

upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowań w sprawach 

związanych z przyznawaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym, dlatego też w uchwale 

dodano przepis upoważniający Kierownika Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowań we 

wskazanym zakresie. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0E3117D-90AB-467D-8293-C62F15E2F9EA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



